КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
МЕЖБОРНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЖБОРНОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 сентября 2017 года № 28
с. Межборное

 О внесении изменений в постановление
Администрации Межборного сельсовета
 от 22.10.2014 г.   №  47 «Об утверждении
 Административного  регламента        по
осуществлению              муниципального
земельного контроля на        территории
Межборного сельсовета»

      В целях приведения нормативно правового акта Администрации Межборного сельсовета в соответствие  с действующим законодательством, Администрация Межборного сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Внести в постановление Администрации Межборного сельсовета от  22.10.2014 г. № 47  «Об утверждении  Административного  регламента по осуществлению муниципального земельного контроля на территории Межборного сельсовета», следующие изменения:
     1) пункт  16  Административного  регламента изложить в следующей редакции:
 «16. Основанием для проведения внеплановой проверки является:
    1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;
    2) поступление в орган муниципального контроля заявления от юридического лица или индивидуального предпринимателя о предоставлении правового статуса, специального разрешения (лицензии) на право осуществления отдельных видов деятельности или разрешения (согласования) на осуществление иных юридически значимых действий, если проведение соответствующей внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя предусмотрено правилами предоставления правового статуса, специального разрешения (лицензии), выдачи разрешения (согласования);
    3) мотивированное представление должностного лица органа муниципального контроля по результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, рассмотрения или предварительной проверки поступивших в органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:
 а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия,  а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
 в) нарушение прав потребителей.
   4) Порядок организации, срок проведения, ограничения при проведении проверок, порядок оформления результатов и меры, принимаемые должностными лицами органа муниципального контроля в отношении фактов нарушений, выявленных при проведении проверки у юридических лиц, индивидуальных предпринимателей осуществляется в соответствии с положениями статей Федерального закона  от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля.;
     2)  пункт 52 раздел III регламента изложить в следующей редакции:
«52. Протоколы об административных правонарушениях составляются должностными лицами указанными  в статье 28.3 КОАП РФ.»
    2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в информационном бюллетене «Межборский вестник».
    3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Межборного сельсовета                                                                                   З.А. Ильина